פיגועי טרור עתידיים.

העותר הורשע באותו היום, על פי הודאתו בכתב האישום המתוקן, בעבירה של .12

חברות ופעילות בהתאחדות בלתי מותרת, לפי תקנה 85 לתקנות ההגנה (שעת חירום)

1945, וכן בעבירה של סחר בציוד מלחמתי, לפי סעיפים 233(ב) ו-201(א)(2) לצו

בדבר הוראות בטחון [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) (מס' 1651), התש"ע-2009.

לנוכח הרשעת העותר בהתאם להסדר הטיעון, התייתר הצורך לדון בטענות

הזוטא שנטענו בתחילת משפטו.

בגזר דינו השית בית המשפט הצבאי ביהודה (סגן הנשיא סא"ל צ' היילברון) .13

על העותר את העונשים להם עתרו הצדדים במסגרת הסדר הטיעון: 36 חודשי מאסר

בפועל, שנמנו מיום מעצרו המינהלי; 36 חודשי מאסר על תנאי למשך 5 שנים, לבל

וההנחיות הפנימיות לדין הנוהג ובפרט לקביעותיו של בית משפט זה בבג"ץ 5100/94.

החלטה על פתיחה בחקירה פלילית נגד עובד השב"כ והביקורת השיפוטית על החלטה זו

ליועץ המשפטי לממשלה מוקנית סמכות להורות על פתיחה בחקירה פלילית .31

נגד חוקר שב"כ לפי הוראת סעיף 49ט1(א) לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-

1971 (להלן: פקודת המשטרה). היועץ המשפטי לממשלה אָצַל סמכות זו לפרקליט

המדינה ולמשניו, בהתאם לסמכותו לעשות כן לפי סעיף 49ט1(ב) לפקודת המשטרה

(ילקוט הפרסומים תש"ע מס' 6013 מיום 29.10.2009 בעמ' 264).

כמבואר בתגובת המשיבים לעתירה, תלונה המוגשת נגד חוקר שב"כ בנוגע .32

מטעמו אשר הוסמך על פי פקודת המשטרה להורות על פתיחה בחקירה, וזאת "כדי

ליתן ביטוי מיטבי לכוונת המחוקק" (שם, בפסקה כח). אכן, כך נעשה בעניינו של

העותר.

על החלטת הממונה על המבת"ן שלא לפתוח בחקירה פלילית ניתן לערור

לפרקליט המדינה, לפי סעיף 64(א)(3) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב],

התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי). נגד החלטה בערר, או נגד החלטת

היועץ המשפטי לממשלה לפתוח בחקירה פלילית, או נגד החלטת הממונה על המבת"ן

שלא לפתוח בחקירה פלילית שנתקבלה על דעת היועץ המשפטי לממשלה, ניתן לעתור

לבית משפט זה, כפי שנעשה בענייננו.

חרף קיומה של הוראת חוק מיוחדת העוסקת בפתיחה בחקירה נגד עובד .34

בחינת סבירותה של ההחלטה צריכה להיבחן אפוא לאור הקווים המנחים

שנקבעו על ידי בית משפט זה ביחס לסמכותם של חוקרי השב"כ לעשות שימוש

באמצעים פיזיים נגד נחקרים ולנסיבות שבהן יוּתַר להם לעשות כן.

לצורך דיון זה, אדרש בקצרה לחקיקה הרלוונטית, להלכה המנחה של בית

משפט זה בסוגיה הנדונה, ולהנחיות שנקבעו מכוחה.

סעיף 34יא לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) שכותרתו .38

"צורך", מורה כי:

"לא יישא אדם באחריות פלילית למעשה שהיה דרוש
באופן מיידי להצלת חייו, חירותו, גופו או רכושו, שלו
או של זולתו, מסכנה מוחשית של פגיעה חמורה הנובעת
ממצב דברים נתון בשעת המעשה, ולא היתה לו דרך

אחרת אלא לעשותו".

סעיף 34טז לחוק העונשין מסייג את תחולת הגנת הצורך, וקובע כי הגנה זו לא

המקרה שלפנינו אינו המקרה הקלאסי של "פצצה מתקתקת" שעלולה .2

להתפוצץ תוך דקות, אך כפי שציין השופט אלרון, בפסק הדין בבג"ץ 5100/94 הוועד

הציבורי נגד עינויים בישראל נ' ממשלת ישראל, פ"ד נג(4) 817 (1999) (להלן: עניין

הוועד הציבורי) נקבע כי דרישת המיידיות בסעיף 34יא לחוק העונשין, התשל"ז-1977,

מתייחסת למיידיות המעשה ולא למיידיות הסכנה. במקרה דנן, השילוב של חומרת

הסכנה, הכמעט-וודאות, אם לא וודאות של התממשות הסכנה, ואי היכולת לפעול

בדרך חלופית בסיטואציה הקונקרטית שעמדה בפני גורמי הביטחון (תנאי הנחיצות) על

מנת להשיג מידע שבהסתברות גבוהה עשוי לסכל סכנה מוחשית לפעילות טרור מסכנת